
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
24 de fevereiro de 2016 

Edição: 0817 
 

1 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº 001/2016  
  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:30 horas do dia 17 de MARÇO de 2016, no Prédio da 
Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina,  Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e 
contratação de empresa especializada para  prestação de serviços de reforma no prédio da equipe do Controle de Endemias e das salas que também são utilizadas pela 
equipe do Controle de Endemias, no Hospital Municipal Santa Rita de Cássia com Recursos Provenientes do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em 
Saúde – VIGIASUS ano 2015, Resolução SESA 022 e 024/2015, do município de Nova Londrina - PR. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no 
endereço acima indicado ou através do e-mail janaina@novalondrina.pr.gov.br, a partir do dia 01 de MARÇO de 2016, no horário das 8:00 às 12:00 horas. 

 

  Nova Londrina, 24 de fevereiro de 2016. 
 

 
 

 
                                     Dornelis  José Chiodelli  
                                                   Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 196/2014                                                                                                                                                                                             
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO 
CNPJ/MF sob nº 11.715.904/0001-10 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2014 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
Fica alterado para R$ 3,85 o valor unitário da quantidade de 19.861,79 litros de Gasolina Comum, remanescente do 
Lote nº 01 (gasolina comum), da Cláusula Primeira do Contrato nº. 196/2014, conforme determina o parecer jurídico, 
perfazendo o valor de R$ 76.467,89 (setenta e seis mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove 
centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA  
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira  e  Terceira  do Contrato  nº 196/2014, para o 
fornecimento de combustível  tipo Gasolina  Comum, para o valor total de R$ 345.985,32 (trezentos e quarenta e 
cinco mil e novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 196/2014, datado de 
14 de outubro de 2014. 
 

                             Nova Londrina - Pr., 18 de fevereiro de 2016. 
 

 
 PR    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

          Prefeito Municipal 
                          

  
  



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
24 de fevereiro de 2016 

Edição: 0817 
 

2 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2015                                                                                                                             
PARA REAJUSTE DE VALOR 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO ME 
CNPJ/MF sob nº. 11.715.904/0001-10 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2015 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL 
Fica alterado para R$ 2,96, o valor unitário da quantidade de 7.531 litros de ETANOL HIDRATADO, remanescente 
do Lote nº 02, da Cláusula Primeira do Contrato nº. 102/2015, conforme determina o parecer jurídico, perfazendo o 
acréscimo no valor de R$ 1.581,51 (um mil e quinhentos e oitenta e um reais e centavos). 
   
CLÁUSULA SEGUNDA  
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira  e  Terceira  do Contrato  nº 102/2015, para o 
fornecimento de Combustível S-10 e Etanol, para o valor total de R$ 483.978,66 (quatrocentos e oitenta e três mil e 
novecentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 102/2015, datado de 
27 de Julho de 2015. 

                    
                                                 Nova Londrina - Pr., 18 de fevereiro de 2016. 

 
                  
                 

PR                 DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                       Prefeito Municipal 
                        

                     
 
 
 
 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
24 de fevereiro de 2016 

Edição: 0817 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


